**C**Unde quidā nō recte. q̄ cū audiunt̄ visuz plato ni mundū hunc nec habuisse initū t̄pis nec habiturū esse defectū hoc modo cōditori conditum mūdū fieri coeternū putat. Aliō ē. n. p̄ iterminabilē duci vitā: q̄d mūdū plato tribuit: aliō iterminabilis vite totā pariter p̄plexā eē p̄ntiā: q̄d dinē mētis p̄priū esse manifestū ē. Neqz deus cōditis rebus antiquior videri d̄z t̄pis quātitatē: sed sim plicis potius proprietate nature:

**C**Unde nō recte putat. Hic p̄bia iprobat quosdā qui abutebant̄ vocabulo eternitatis. Secūdo docet p̄priū modū loquēdi ibi. Itaqz si digna. p̄to facit q̄d dicim⁹ est sc̄do manifestat quō t̄palia deficiunt a simplicitate diuine nature q̄z nitunt̄ imitari ibi. Hinc. n. P̄to dicit̄ dictū ē q̄ eternitas nō solū dicit interminabilitatē. sed et simplicitatē. vñ. nō recte quidā putant qui cū audiunt̄ visū eē plato. mūdū nō habuisse initū t̄pis nec habiturū defectū. i. finem hoc mō putat̄ mundū conditū fieri coeternū conditor. Lauta aut̄ quare nō recte putant est quia aliud ē duci p̄ iterminabilē vitā cū qdā successiōe quod plato tribuit mundo. et aliud est pariter. i. simul eīse cōplexā totā p̄ntiā vite itermina-

bllis quod est propriū diuine mētis. Et q̄r alijs diceret. Si mūdū nūqz incepit videat eē coeternus deo. Ad qd̄ re sp̄det. Qd̄ d̄ prior mūdū nō antīgatē tempis h̄z simplicitate nature. Unde dicit. Neqz. n. deus d̄z videri antīgor rebus p̄ditis quātitatē temporis sed proprietate simplicis nature. C Motandū sicut pater ex lib. thimei. Plato voluit mūdū iccpisse h̄z finē nō habere. et hoc idē aristo. sibi i ponit in lī. celi et mūdū. dicens q̄ solus plato generat mūdū. Quid est ergo quod dicit Boe. q̄ plato non posuit mūdū incepisse. Ad hoc dicit̄ q̄ dū plato dicit mūdū habuisse initū intelligit q̄ habuit initium institutionis non aut tempis. sicut ponit exemplū de vestigio pedis. vt si pes ab eterno stetisset in pulvere pes eē causa vestigii natura liter precedens vestigium h̄z non tempore.

**C**Hunc enim vite imobilis presentarium statum infinit⁹ ille temporalium rerum motus imitatur. Namqz etiam effingere atqz equare non possit ex immobilitate deficit immotum. Et ex simplicitate presentie decrescit in infinitā futuri ac p̄teriti quantitatē. Et cū totam pariter vite sue plenitudinem nequeat possidere: hoc ipso q̄ aliquo modo nūqz esse desinit: illud q̄d implere atqz exprimere non potest aliquatenus videtur emulari: alligans se ad qualem cunqz presentiaz huius erigi voluerisqz momenti. que quoniam manentis illius presentie quandam gestat imaginē quibus cunqz contigerit id prestat vt esse videantur. quoniam vero manere non potuit infinitum temporis iter arripuit. Eoqz modo factum est vt continuaret vitam etendo. Eius plenitudinem complecti non valuit permanendo.

**C**Hunc enī vite imobillis. Hic manifestat quō t̄palia deficiunt simplicitate diuine nature quam nitunt̄ imitari. ille infinit⁹ motus rerū t̄paliū imitāt̄ q̄tē p̄t. hinc presentariū statum vite imobilis. i. eternitatis. et cū cū nō poterit effingere. i. exprimere et equare. deficit ab ei⁹ imobilitate successiue acgrendo quod simul habere nō potuit et ex simplicitate p̄ntie decrescit i infinitā p̄ntitatē p̄teriti et futuri. et cū nequacat possidere pariter totā plenitudinē vite sue hoc ipso aliquo mō nū h̄z esse desinit. videtur aliquatenus emulari illud q̄d implere nō p̄t. alligans se. s. status t̄paliū ad q̄ lecūqz presentiā hui⁹ momēti. i. instantis. erigi. i. indutibilis. et volueris. i. trāsitorii. que. s. p̄ntia istātis temporis gestat quandā imaginē manētis presente. i. eternitatis. et prestat quibuscūqz contingit vt illa esse videantur. Nam illa dicimus eē que sunt in presenti momēto. quia vero nō potuit manere. s. presentia instātis. ppter naturā rei mobilis. ideo arripuit infinitū iter temporis p̄ successionē. et eodē mō factū ē vt continuaret vitā etendo de uno esse i aliō cui⁹ plenitudinē nō valuit. i. potuit cōpletei p̄manendo.

**C**Nota q̄ infinit⁹ mot⁹ rex t̄paliū quātū p̄t imitāt̄ statū eternitatis. q̄ nō p̄t cū totaliter exprimere: q̄ stat⁹ t̄paliū est successiū. status eternitatis nō. et stat⁹ t̄paliū respicit p̄teritū et futurū. stat⁹ eternitatis tñ p̄ns. tamē in hoc imitāt̄ statū eternitatis: q̄r sicut eternitas nūqz deficit: sic infinitus motus reram temporalium nūqz eē definit. et sicut t̄pe est dare instans quod h̄z quandā imaginē cū eternitate. ita q̄ sicut in eternitate aliqd dicit̄ ē. et sicut illa dicim⁹ esse que sunt in presenti instanti. iō status rerum t̄paliū Iz nō possit imitari statū eternitatis p̄sentiali permanendo: tñ h̄z imitāt̄ suā durationē successiue continuando.

**C**Itaqz si digna rebus nomina velimūs impo-

nere platonem sequentes: deum quidem eternū

mundum vero dicamus esse perpetuum.

**C**Itaqz

**C**Itaqz si digna. In ista pte docet pbia quo proprse loquendū sit de deo & de mūdo dicēs. Si nos sequentes platonem velim? imponere noia digna. i. quenātia reb? dicam? deū esse eternū. mundū vero dicam? perpetuū. Et hoc cōsonat dicto auctoris grecis. Eternū vero sine principio si ne fine. Perpetuū cui principiū sed fine carebit.

**C**Quonia īgūt omne iudicū scōz sui naturam que sibi subiecta sunt comprehendit. Est autem deo semp eternus ac p̄tarius status. Scientia quoqz eius oēm t̄pis supergressa motione ī sue manet simplicitate p̄sentie: infinita qz preteriti ac futuri spacia cōplete. Dia quasi iam gerant ī sua simplici cognitioē cōfiderat. itaqz si p̄scientia pensare velis: qua cuncta vinoſcit: non eē p̄scientia quasi futuri sed scientia nūqz deficiētis instatice recti? estimabis. Unde nō preuidētia: sed p̄uidētia poti? dī: qz porro ab reb? l̄fimis p̄stituta qz ab excuso rerū cacumine cūcta p̄spiciat.